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Jan-Peter Strömgren
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Vi är alla lika värda
inför varje sommar tror jag vi alla tänker på av-
koppling och lata stunder med sol, bad och behagliga 
upplevelser genom resor med mera. Samtidigt finns 
den brutala verkligheten där när vi minst anar det. 
Den 22 juli satt jag och tittade på tv och en golfturne-
ring från Upplands Bro. Plötsligt meddelas i sänd-
ningen att en explosion har skett i Oslo. Resten är 
historia som vi alla säkert har tagit del av på olika sätt. 
Efteråt skickade jag ett mejl till min kollega i det  
norska förbundet och framförde mitt och förbundets 
deltagande. 

Har detta med oss som förbund och hörselskadade 
att göra? Ja, jag tycker att det här visar hur viktigt det 
är att hrf engagerar sig i att alla hörselskadade i  
Sverige får tillgång till samhällets stöd, men också att 
vi får många fler medlemmar i hrf som vill och  
engagera sig i vårt arbete för alla människors lika 
värde och för det samhällsstöd som krävs. Människor 
som har sitt ursprung från andra länder och kulturer 
men är medborgare eller lever i Sverige.

Internet och dagens snabba nyhetsförmedling gör 
världen allt mer gränslös och det som händer i andra 
länder får ofta direkta återverkningar även hos oss. 
Det är ett skäl till att det är viktigt att engagera sig 
för demokrati och mänskliga rättigheter på alla plan: 
i Norden, i Europa och i resten av världen. Det är  
något hrf gör sedan länge genom vårt aktiva arbete i 
hörselskadades internationella samarbetsorganisa-
tioner nhs, efhoh och ifhoh samt våra 
utvecklingsprojekt i bland annat Laos och 
Bolivia. En annan viktig beröringspunkt 
är att hrf är en del av den demokratiska 
folkrörelsen i vilket också våra demo-
kratiska politiska partier ingår. 
Många av våra medlemmar är aktiva 
i partier och deras ungdomsförbund. 

Det är av stor betydelse att vi alla 
engagerar oss i kampen för allas lika 
värde och de demokratiska värdena 
genom aktivt deltagande i våra fören-
ingar, distrikt och förbund. hrf:s kamp 
för hörselskadades villkor i Sverige och 
världen är en viktig del av helheten i 
vårt samhälle. En insikt som vi ska ta 
med oss till vår kongress nästa år. Jag 
hoppas se ett aktivt förbund som visar 
vad vi menar med våra mänskliga rättig-
heter som bygger på allas lika värde.

hrf aktuellt
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Upplysning tema för kongressen
Temat för hrf:s kongress är ”En ny upplysningstid”. Tanken är att  
temat ska vara en röd tråd under kongressperioden 2013-2016. 

”Missuppfattningar, fördomar och brist på kunskaper är i dag några av 
de största hindren för hörselskadades delaktighet”, konstaterar hrf:s 
förbundsstyrelse. 

”En av hrf:s viktigaste framtidsuppgifter är därför att bli ännu bättre 
på att sprida kunskap och förändra attityder till hörselskadade och  
hörselskadades behov, såväl bland beslutsfattare som bland hörsel
skadade själva.

FS förslag till kongressen utskickade 
Kallelsen till kongressen i Västerås 2012 har skickats ut till hrf:s  
föreningar. Med kallelsen skickades också fem förslag från förbunds-
styrelsen: Revision av stadgarna, Intressepolitiskt program, Handlings-
program 2013-2016, Förslag på medlemsavgifter för 2013-2016 och  
Organisationsutveckling.

Enskilda medlemmar, föreningar och distrikt har möjlighet att skicka in 
motioner till kongressen. Motionerna ska skickas till förbundskansliet 
senast 30 november 2011 på e-postadress: kongressmotion@hrf.se. 

”Nödvändigt med ny skolorganisation” 
hrf har tillsammans med Sveriges dövas riksförbund (sdr), Riks
förbundet för döva hörselskadade och språkstörda barn (dhb) och  
Förbundet Sveriges dövblinda (fsdb) skrivit ett remissvar på delbetän-
kandet  ”Med rätt att välja – flexibel utbildning för elever som tillhör 
specialskolans målgrupp (sou 2011:30).

”Vår bestämda uppfattning är att kommuner inte kan ta ett fullt  
ansvar för vår målgrupp vare sig det gäller teckenspråksundervisning 
eller andra åtgärder i skolan utifrån målgruppens förutsättningar.”

I remissvaret kritiseras utredarens förslag till ökat finansiellt ansvar 
för kommunerna. ”Vi är allvarligt oroade över det mycket hårt dragna 
kommunala ekonomiska ansvaret för eleverna. Genomförandet ska 
dessutom, enligt förslaget, ske under en mycket kort tidsperiod.”

Hörselorganisationerna efterlyser en ny sammanhållen skol 
organisation för hörselskadade och döva elever. 

”Vi anser att det är nödvändigt att med vårt skolorganisationsförslag 
som grund snarast genomföra en genomgripande skolreform som  
radikalt förbättrar förutsättningarna för hörselskadade och döva elever 
samt elever med dövblindhet att få en likvärdig utbildning.”

HRF mottog fana av kungen 
Den 6 juni fick Hörselskadades Riksförbund ta emot en svensk fana av 
kungen i samband med nationaldagsfirandet på Skansen.

Fanan togs emot av representanter från hrf:s förbundsstyrelse:  
ordförande Jan-Peter Strömgren, vice ordförande Birgitta Tell och  
ledamoten Ulf Olsson.

Nominera till Stora Hörselpriset 2012 
Stora Hörselpriset delas ut av Hörselforskningsfonden till en eller flera 
forskare inom beteendevetenskaplig, medicinsk och teknisk forskning 
kring hörselskador och hörselskadades situation. 

Aktuella för priset är forskare som är knutna till svenskt universitet/
högskola och som har gjort betydande forskningsarbete inom hörsel-
området som direkt eller på sikt kan anses ha stor positiv inverkan på 
hörselskadades vardag. Nominering med motivering skickas till  
horselforskningsfonden@hrf.se, senast 1 oktober 2011. 

För mer information kontakta hans.ericson@hrf.se. Priset delas ut 31 
maj 2012 i samband med forskningskonferensen i Västerås.


